(v SERV. DETERMINAZIONI DIRIG.
}/,/», - TRASMESSA UFF, Sl Vil

[

1 -NC 0%

IL RESP. DEK SERVIZIO

| o
¢V
QQ

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE |[OGGETTO: LAVORI DI "ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE

7840 |ARCHITETTONICHE E PROTEZIONE CIVILE A RAGUSA IBLA" -
- PRESA D'ATTO DELLA SCORPARSA DELL’ARCH. NATALE
= § DIC. 72005 |CENTORE, UNO DEI DUE DIRETTORI DEI LAVORI - CONFERMA
'DATA 0. 12.05 |INCARICO PER L’ALTRO DIRETTORE DEI LAVORI ARCH.
GIOVANNI RIZZA.

N.49}% SETT. VIII

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
SOMMNn G IR (WPEGNATK Cow DELIBERAE 4062 [9T o Ml

No“{lg‘glw __qO\ _Q/'lJQ‘O" { .
BIL. 2005 e, Y cap., LS04 IMP. :}QL}@A’ Ay to 6/
S LRAP[05 Hudy ALOL [of
FUNZ. A SERV. g INTERV.
IL RAGIONIERE
VAN
e
L’anno duemilacinque, il giorno Ay del mese di dicembre nell’Ufficio del Settore

VIII, il dirigente arch. Giorgio Colosi, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI

Premesso che;:

Con delibera G.M. n. 1862 del 23/10/1992 fu affidato all'arch. Giovanni Rizza e all’arch.
Natale Centore l'incarico della redazione del progetto esecutivo e della direzione, misura,
contabilita, liquidazione ed assistenza al collaudo per la “ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE E PROTEZIONE CIVILE A RAGUSA IBLA", finanziato ai sensi della
L.R. n. 61/81, art. 18, bilancio comunale

Con delibera G.M. n° 1189 del 30.10.2001, fu approvato il progetto esecutivo, redatto ai sensi
della L.R. 21/1985;

La gara di appalto & stata espletata in data 16.05.2002 ed inizialmente & stata aggiudicata
alla ditta ATI SICS s.r.l., e successivamente, in seguito a sentenza del T.A.R., dietro ricorso
presentato dalla ditta C.A.E.C., si & proceduto ad una nuova aggiudicazione all'associazione
temporanea d’imprese C.A.E.C. societa cooperativa a r.l. capogruppo, ed ERGO
MECCANICA s.r.l. mandante, giusto verbale di aggiudicazione n° 782 del 17.03.2003;

Il contratto & stato stipulato in data 08/05/2003, rep 29540, e i lavori sono stati consegnati
parzialmente in data 09.06.2003;

La consegna definitiva & avvenuta in data 22.01.2004.
in data 15.09.2005 & stato emesso il 4° SAL,;

in data 17.10.2005, come da notizie stampa che si allegano, &€ scomparso in mare l'arch.
Natale Centore, uno dei due direttori dei lavori;

a tutt’'oggi, dopo 45 giorni non si sono avute piu notizie;

Considerato che la direzione dei lavori, che sono in fase di ultimazione, puo essere condotta,
come in effetti & stato dal 17.10.2005 alla data odierna, dall’altro direttore dei lavori, arch.
Giovanni Rizza;

Ritenuto pertanto di confermare I'incarico di direzione dei lavori, misura, contabilita, liquidazione
ed assistenza al collaudo per la “ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE E
PROTEZIONE CIVILE A RAGUSA IBLA al solo arch. Giovanni Rizza, a partire dal 17.10.2005;

Considerato che non occorre alcun impegno spesa in quanto le somme per il pagamento della
prestazione professionale sono comprese nel quadro economico del progetto approvato con
delibera G.M. n° 1189 del 30.10.2001;

Vista la determina Sindacale n° 272 del 17/11/2005 con la quale i dirigenti sono stati autorizzati
ad adottare atti di competenza del Sindaco fino all’arrivo del Commissario Sindacale;



allegato: fotocopie notizie di stampa

DETERMINA

1) Prendere atto della scomparsa in mare, in data 17.10.2005, dell’arch. Natale Centore, uno
dei due direttori dei lavori per la “ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE E
PROTEZIONE CIVILE A RAGUSA IBLA;

2) Confermare lincarico della direzione dei lavori, misura, contabilita, liquidazione ed
assistenza al collaudo per la “ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE E
PROTEZIONE CIVILE A RAGUSA IBLA al solo arch. Giovanni Rizza, a partire dal
17.10.2005;

3) Dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa in quanto le somme per il
pagamento della prestazione professionale sono comprese nel quadro economico del
progetto approvato con delibera G.M. n° 1189 del 30.10.2001.

IL DIRIGENTE
(arch. Giogi 7010‘37)

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco ed al Segretario Generale

o Per presa yisipne
(dott. Franceéc m?;l); ﬁ" Eﬂ Iﬁ Er.l 2005 - -

Ragusa, Ii .00, Fenn P | L ch (R Z,XNT g
ILSNDACO  ILSEGR /Eﬁ«ﬂr{ )




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della legge
142/90.

IL. RESPONSABILE/DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL. RESPONS LE DI RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispe?%iv?mente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi.( @~ [2- O IL-MESSO COMUNAL

e ét//‘/p

Il sottoscritto Messc comunale att:z;a il compimento_del suindicato
periodo di;fubbl;gazione E cioé davu.Téz??Aal.. 7342379)

Addi o +/0.7.03
IL MESSO COMUNALE




